
Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços n? 2021.02.18.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



trt.1dn do Ctlm'

i:JiVi;ARI
Nu c.aminhQ (.,tu

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.37210001-98

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.02.18.1

Objeto da Licitação: Contratação de assessoria e consultoria em gestão governamental,
~ compreendendo os serviços de orientação, criação e monitoramento de rotinas e fluxos de

controle, elaboração de minutas de normatização interna, realização de treinamento de
pessoal, elaboração, análises e apresentação de relatórios, painéis gerenciais, apoio em
auditorias internas e fiscalizações e a implementação de melhorias continuas na gestão
pública junto às diversas Secretarias e Órgãos do Município de Umari/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos
interessados que no dia 09 de Março de 2021 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua 03 de Agosto, n? 200, Centro, Umari - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3578-1161.

Umari/CE, 18 de Fevereiro de 2021.

Cicero Anderln Israel Soares
Presidente da Comissão de Licitação

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - UmarilCE - CEP: 63.310-000



f-stadodo Cr:."á

iJivi'ARI
Nu camir.llu(ttW

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO'" ,.

Tomada de Preços N° 2021.02.18.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n? 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2021.02.18.1, cuja abertura está prevista para o dia 09 de Março de
2021 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de assessoria e consultoria em gestão
governamental, compreendendo os serviços de orientação, criação e monitoramento de
rotinas e fluxos de controle, elaboração de minutas de normatização interna, realização de
treinamento de pessoal, elaboração, análises e apresentação de relatórios, painéis gerenciais,
apoio em auditorias internas e fiscalizações e a implementação de melhorias continuas na
gestão pública junto às diversas Secretarias e Órgãos do Município de UmarilCE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 18 de Fevereiro de 2021. j .

Cicero Anders~~ Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - UmarilCE - CEP: 63.310-000



UJH"U"-l.\J OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°041 I FORTALEZA, 19 DE FEVEREIRO DE 202

Estado do Ceará .. Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Decisão, Tendo por base os fundamentos contratuais e legais expostos
decido pela aplicação da sanção de multa no valor de R$ 2.921,60 (dois mil novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos),
direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de 02 (dois) anos, bem como a pellatlLo.al'le'",,-..!LS~:!!.!!~::"_
de Inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo período de 02 (dois) anos. Seja a empresa ciennncaoa
concedendo-lhe prazo de 05 (cinco) dias, contados da data do recebimento desta Decisão, para apresentação de recurso.
Municipal de Administração e Finanças para que faça retenção de eventuais créditos da empresa Notificada até o limite da multa
não sejam suficientes para satisfazer o valor da multa em sua integralidade, sejam tomadas as providências necessárias para inscrição da rClonaa,.,QffiRf.Ç:sa"11q
rol de devedores do Municipio, além de disponibilizar a Empresa penalizada os títulos caucionados diante da inexequibilidade. Por fim, com fundamento no
art. 80, inciso I da Lei Federal n° 8.666/93 determino à assunção imediata das obras previstas no Contrato rr' 00112018, no estado e local que se encontram,
devendo a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas providenciar os atos necessá.rios a continuidade da obra. Publique-se. Intimem-se. Jucás/
CE, IS de fevereiro de 2021. Hugo Lavor Fernandes - Secretário de Infraestrutura e Obras Urbanas.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeltura Municipal de Boa Viagem - Extrato do Processo Administrativo N" 2021..02,17.001 de Adesão à Ata de Registro de
Preços (Carona Externa). A Secretaria de Administração e Planejamento, Secretaria de Educação e Secretaria de Saúde do Município de Boa Viagem/
CE, faz(em) publicar o Extrato resumido do Processo de Adesão à Ata de Registro de Preços a seguir: Ata de Registro de Preços N° 20200213. Órgão
Requisitante da Ata de Registro de Preços: Secretaria dc Administração c Planejamento, Secretaria de Educação c Secretaria de Saúde do Município dc Boa
Viagern/Cfí. Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços: Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Oeara/CE. Objeto: aquisição de material
gráfico para atender as necessidades da Secretaria, FUNDEB e Atenção Básica.junto a Secretaria de Administração e Planejamento, Secretaria de Educação
e Secretaria de Saúde do Município de Boa Viagem/Cf., conforme Adesão a Ata de Registro de Preços n? 20200213 gerenciada pela Secretaria de Educação
da Prefeitura Municipal de Ocara/CE. Fornecedor(es): TV Magalhaes. Valor Global: R$ 219.275,80 (duzentos e dezenove mil duzentos e setenta e cinco
reais e oitenta centavos); Fundamento Legal: art. 8°, Decreto Federal n" 3.931/01, Art. 16, Decreto Estadual n° 28.087/06 e Art. 15 da Lei n? 8.666/93. Boa
Viagem/CE, 18 de fevereiro de 2021. Cícera Flavia Bezerra Lopes - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Administração e Planejamento;
Tereza Cristiaue de Sousa Campos - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Educação; Kenia Sumayra da Páscoa Queiroz - Ordenador(a) de
Despesas da Secretaria de Saúde ..

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Penaforte - Aviso de Retificação e Adiamento - Tomada de Preços NU002/2021. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Pena forte, comunica aos interessados que em razão de retificações do edital, informamos que a data de abertura
da licitação em epígrafe, cnjo objeto é a contratação de serviços especializados a serem prestados na elaboração de projetos técnicos de engenharia junto
às diversas Secretarias do Município de Penaforte/Ce, foi adiada para 05 de Março de 2021 às 09h:00min. Maiores informações estarão à disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Ana Tereza de Jesus n" 240 - Centro, Penaforte-Cf
e no Site: www.tcl1l.ce.gov.br/tce-municipios/.Penaforte/CE.17deFe\.ereirode2021.Valdilânio Sobral Gonçalves Pereira - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação,

*** *** ***

MISTO...-l'WIiI'defontet
tspondveil

C'C126031

Estado do Ceará _ Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte - Pregão Eletrônico N,o 01l2021-CPSMJN - Extrato da Ata
de Registro de Preços n" 2021.02.18,OllCPSMJN ..Órgão Gerenciador: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE. Empresa
Detentora do Registro de Preços: Sampaio Derivados de Petróleo LTDA, vencedora dos itens OI e 02 (R$ 391.130,00). Prazo: 12 (doze) meses a partir da
data de assinatura da Ata de Registro de Preço. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços n" 01/2021-CPSMJN. Objeto:
Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de combustiveis, destinados ao atendimento das necessidades do Consórcio Público de Saúde
da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE. Signatários: Representante do Órgão Gerenciador - Swyanne Horranna Alves Lima. Representante da Empresa
Detentora do Registro de Preços: Carlos Augusto Dantas Sampaio. Data da assinatura: 18 de fevereiro de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, toma público que estará realizando,
na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços n" 2021.02.18.1, cujo objeto é a contratação de assessoria e consultoria em gestão govemamental.
compreendendo os serviços de orientação, criação e monitoramento de rotinas e fluxos de controle, elaboração de minutas de normatização interna,
realização de treinamento de pessoal, elaboração, análises e apresentação de relatórios, painéis gerenciais, apoio em auditorias internas e fiscalizações e a
implementação de melhorias continuas na gestão pública junto às diversas Secretarias e Órgãos do Município de Umari/CE. Abertura: 09 de março de 2021
às 9hOOmin. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1 t 61, no horário das 8h às
12b. UmarilCE, 18 de fevereiro de 2021.. Cícero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará .. Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Esporte e Juventude - Aviso de Pregão Eletrônico N° 01/2021-SEJUV. O Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 23 de Fevereiro a lO de Março de 2021 até às 08h30min, pelo sistema
BBMNET _ ww\V.bbmnetlicitacoes.com.br, propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico na 01/2021-SEJUV - Regist.ro de
Preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos esportivos e para reabilitação. A abertura e exame das propostas e o início da disputa por
lances às 08h30min do dia 10 de Março de 2021. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes
s/n" - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacces.com.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 17 de Fevereiro de 2021. Leonardo
Bricio Viana Severiano - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Eletrônico N° 006.2021- SRP ..O Pregoeiro do Municipio de
Paraipaba/CE, toma público aos interessados que a sessão referente ao Edital de Pregão Eletrônico N" 006.2021 - SRP, cujo objeto é a seleção de melhor
proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de kits de teste rápido (Covid-19), para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Paraipaba/CE (com cotas para ME/EPP) que se realizaria no dia 25/02/2021 às 09hOOmin, será Remarcado para o dia 08 de março
de 2021 (08/03/2021) às 14:00hs. Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 19 de fevereiro de 2021 às 09:00 horas (horário de
Brasília). O referido Edital Retificado poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos: www.tcc.cc.gov.br; www.paraipaba.cc.gov.br: www.bbmnct.com.br.
Paraipaba/CE, 18 de Fevereiro de 2021. Francisco Eduardo Sales Vieira .. Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Quixeré - Pregão Presencial N° 1902.01/2021- Tipo: Menor Preço por Lote ..A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixcré, localizada na Rua Padre Zacarias, n? 332 - Centro, Tcl. (88) 3443-1646, toma público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial "1902.01/2021, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva dos equipamentos de informática (computadores, impressoras, notebook e tabletsj.junto a Secretaria de Saúde do Município de Quixeré, sendo a
fase de disputa de lances no dia 04/03/2021 a partir das 09:00 horas AM. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário
de expediente ao público das 07:00 às 11:00 horas, no endereço acima citado e no Portal TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré-Ce, 19 de
fevereiro de 2021, José Eucimar de Lima - Pregoeiro do Município,

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' GM- TP002/2021
_ O Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 09 de Março de 2021 às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços
N.? GM-TP002/2021, cujo Objeto versa sobre Contratação de assessoria e consultoria em gcstão governamental, compreendcndo aos serviços de
orientação, criação e monitoramento de rotinas e fluxos de controle, elaboração de minutas de normatização interna, realização de treinamento
de pessoal, elaboração, análises e apresentação de relatórios, painéis gerenciais, apoio em auditorias internas e fiscalizações e a implementação de
melhorias continuas na gestão pública, para atender as demandas do Governo Municipal de Nova Russas. O Edital completo poderá ser adquirido
no Setor de Licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08h às 14h e ainda nos seguintes Sitios Eletrônicos:
htt.ps://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.phpehttps.//licitacoes.tee.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 18 de Fevereiro de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira
de Sousa - Presidente da CPL.

http://www.cruz.ce.gov.br,
http://www.bbmnetlicitacces.com.br
http://www.tce.ce.gov.br.
http://www.tcc.cc.gov.br;
http://www.paraipaba.cc.gov.br:
http://www.bbmnct.com.br.
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.
http://htt.ps://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.phpehttps.//licitacoes.tee.ce.gov.br/.


Firefox about:blank

1 of 1 19/02/2021 11 :43


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	i:JiVi;ARI 
	Prefeitura Municipal de Umari 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	iJivi'ARI 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO'" ,. 
	Tomada de Preços N° 2021.02.18.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	UJH"U"-l.\J OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°041 I FORTALEZA, 19 DE FEVEREIRO DE 202 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Images
	Image 1



